4

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446

В целях совершенствования стандартизации социального обслуживания населения на территории Новосибирской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении Стандартов социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг» следующие изменения:

в разделе «Стандарты социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому»:

1) подразделы 1 «Стандарты социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам, частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию, с группой ухода 3, в отделении социального обслуживания, в том числе в специализированном отделении социально-медицинского обслуживания на дому» и 2 «Стандарты социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам, частично утратившим способность к самообслуживанию, с группами ухода 0 ‑ 2, в отделении социального обслуживания на дому» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
2) подраздел 5 «Стандарты социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам, частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию, с группами ухода 4 и 5, на дому» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3) дополнить подразделом 6 «Стандарты социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам, 4 группы ухода, по результатам оценки его зависимости от посторонней помощи, в форме социального обслуживания на дому», подразделом 7 «Стандарты социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам, 5 группы ухода, по результатам оценки его зависимости от посторонней помощи, в форме социального обслуживания на дому» согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
Министр                                                                                                        Я.А. Фролов

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель министра труда

и социального развития

Новосибирской области
	Е.В. Бахарева

	Заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области
	Л.С. Шалыгина

	Начальник управления комплексного анализа и социального проектирования
	Е.М. Москалева

	Начальник управления организации социального обслуживания и реабилитации инвалидов
	Ю.В. Кравченко

	Начальник правового управления
	Е.В. Нарубина

	Начальник управления организационно-кадровой работы
	О.А. Черникова

	Начальник отдела контроля и кадровой работы управления организационно-кадровой работы

	Н.М. Покровская

1 экз. – в дело;

1 экз. – в управление комплексного анализа и социального проектирования;
1 экз. - в управление организации социального обслуживания и реабилитации инвалидов.

Е.П. Устинова                                                                                                                                                                 ОРД

(383) 238 78  45